

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении**  
**АО "Евразийский банк"**  
**по состоянию за 31 декабря 2025 года**

|                                                                                                                                    | 31 декабря 2025 г.<br>(не аудировано)<br>тыс. тенге | 31 декабря 2024 г.<br>(аудировано)<br>тыс. тенге |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                                                                                      |                                                     |                                                  |
| Денежные средства и их эквиваленты                                                                                                 | 664,691,296                                         | 632,686,811                                      |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 1,270,232                                           | 2,595,712                                        |
| Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                                  | 681,304,195                                         | 704,447,919                                      |
| Ссуды и средства в банках                                                                                                          | 56,414,912                                          | 147,195,660                                      |
| Кредиты, выданные клиентам                                                                                                         | 1,493,663,246                                       | 1,482,480,721                                    |
| Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости                                                            | 8,889,757                                           | 83,482,980                                       |
| Инвестиции в дочерние предприятия                                                                                                  | -                                                   | 7,560,000                                        |
| Текущий налоговый актив                                                                                                            | 4,177,676                                           | 2,027,276                                        |
| Основные средства и нематериальные активы                                                                                          | 29,860,653                                          | 29,082,254                                       |
| Активы в форме права пользования                                                                                                   | 3,916,046                                           | 2,348,618                                        |
| Прочие активы                                                                                                                      | 34,841,069                                          | 30,166,941                                       |
| <b>Всего активов</b>                                                                                                               | <b>2,979,029,082</b>                                | <b>3,124,074,892</b>                             |
| <b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                                                                                               |                                                     |                                                  |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 1,694,554                                           | 1,063,209                                        |
| Депозиты и счета банков                                                                                                            | 56,046,832                                          | 25,402,755                                       |
| Кредиторская задолженность по сделкам «репо»                                                                                       | 195,923,677                                         | 212,452,958                                      |
| Текущие счета и депозиты клиентов                                                                                                  | 2,158,595,387                                       | 2,288,633,132                                    |
| Долговые ценные бумаги выпущенные                                                                                                  | 8,267,148                                           | 8,270,821                                        |
| Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные                                                                                | 57,820,894                                          | 66,491,096                                       |
| Прочие привлеченные средства                                                                                                       | 68,071,186                                          | 74,662,871                                       |
| Обязательства по аренде                                                                                                            | 4,246,569                                           | 2,973,358                                        |
| Отложенные налоговые обязательства                                                                                                 | 10,482,409                                          | 9,217,003                                        |
| Прочие обязательства                                                                                                               | 32,757,038                                          | 34,494,131                                       |
| <b>Всего обязательств</b>                                                                                                          | <b>2,593,905,694</b>                                | <b>2,723,661,334</b>                             |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>                                                                                                         |                                                     |                                                  |
| Акционерный капитал                                                                                                                | 61,135,197                                          | 61,135,197                                       |
| Эмиссионный доход                                                                                                                  | 2,025,632                                           | 2,025,632                                        |
| Резерв по общим банковским рискам                                                                                                  | 8,234,923                                           | 8,234,923                                        |
| Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход              | (13,496,036)                                        | 17,345,810                                       |
| Нераспределенная прибыль                                                                                                           | 327,223,672                                         | 311,671,996                                      |
| <b>Всего собственного капитала</b>                                                                                                 | <b>385,123,388</b>                                  | <b>400,413,558</b>                               |
| <b>Всего обязательств и собственного капитала</b>                                                                                  | <b>2,979,029,082</b>                                | <b>3,124,074,892</b>                             |

Заместитель председателя правления

Главный бухгалтер



Хамидуллин А.Е.

Рахметова С.К.

*Handwritten signatures in blue ink at the bottom left of the page.*

**Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке**  
**АО "Евразийский банк"**  
**за двенадцать месяцев, закончившихся 31 декабря 2025 года**

|                                                                                                                                                                                             | За квартал,<br>закончившийся<br>31 декабря 2025 г.<br>(не аудировано)<br>тыс. тенге | За двенадцать<br>месяцев,<br>закончившихся<br>31 декабря 2025 г.<br>(не аудировано)<br>тыс. тенге | За квартал,<br>закончившийся<br>31 декабря 2024 г.<br>(не аудировано)<br>тыс. тенге | За двенадцать<br>месяцев,<br>закончившихся<br>31 декабря 2024 г.<br>(аудировано)<br>тыс. тенге |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Процентные доходы                                                                                                                                                                           | 79,170,425                                                                          | 312,871,591                                                                                       | 70,291,672                                                                          | 329,430,904                                                                                    |
| Процентные расходы                                                                                                                                                                          | (70,820,086)                                                                        | (221,505,916)                                                                                     | (45,967,297)                                                                        | (171,663,162)                                                                                  |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                                                                              | <b>8,350,339</b>                                                                    | <b>91,365,675</b>                                                                                 | <b>24,324,375</b>                                                                   | <b>157,767,742</b>                                                                             |
| Комиссионные доходы                                                                                                                                                                         | 4,841,890                                                                           | 25,323,301                                                                                        | 8,565,832                                                                           | 38,331,670                                                                                     |
| Комиссионные расходы                                                                                                                                                                        | (4,200,941)                                                                         | (15,247,199)                                                                                      | (4,613,359)                                                                         | (18,359,949)                                                                                   |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>                                                                                                                                                            | <b>640,949</b>                                                                      | <b>10,076,102</b>                                                                                 | <b>3,952,473</b>                                                                    | <b>19,971,721</b>                                                                              |
| Чистый (убыток)/прибыль от операций<br>с финансовыми инструментами,<br>оцениваемыми по справедливой<br>стоимости, изменения которой<br>отражаются в составе прибыли или<br>убытка за период | (805,337)                                                                           | (11,691,036)                                                                                      | 3,952,416                                                                           | 1,117,436                                                                                      |
| Чистая прибыль от операций с<br>иностранной валютой                                                                                                                                         | 13,692,670                                                                          | 53,489,263                                                                                        | 8,193,341                                                                           | 44,203,091                                                                                     |
| Чистая прибыль от операций с<br>инвестиционными ценными бумагами,<br>учитываемыми по справедливой<br>стоимости через прочий совокупный<br>доход                                             | 131,310                                                                             | 2,029,411                                                                                         | 18,511                                                                              | 3,476,910                                                                                      |
| Чистые прочие операционные<br>(расходы)/доходы                                                                                                                                              | (1,892,790)                                                                         | (261,276)                                                                                         | 11,220,761                                                                          | (5,156,692)                                                                                    |
| <b>Операционный доход</b>                                                                                                                                                                   | <b>20,117,141</b>                                                                   | <b>145,008,139</b>                                                                                | <b>51,661,877</b>                                                                   | <b>221,380,208</b>                                                                             |
| Убытки от обесценения                                                                                                                                                                       | (18,059,273)                                                                        | (52,616,276)                                                                                      | 3,246,734                                                                           | (42,368,565)                                                                                   |
| Расходы на персонал                                                                                                                                                                         | (19,366,876)                                                                        | (41,363,126)                                                                                      | (20,948,126)                                                                        | (49,236,750)                                                                                   |
| Прочие общие и административные<br>расходы                                                                                                                                                  | (6,650,094)                                                                         | (23,292,585)                                                                                      | (18,927,897)                                                                        | (34,714,621)                                                                                   |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                                                                           | <b>(23,959,102)</b>                                                                 | <b>27,736,152</b>                                                                                 | <b>15,032,588</b>                                                                   | <b>95,060,272</b>                                                                              |
| (Расход)/экономия по подоходному<br>налогу                                                                                                                                                  | (2,312,239)                                                                         | (12,184,476)                                                                                      | 6,600,997                                                                           | (10,119,296)                                                                                   |
| <b>(Убыток)/прибыль за период</b>                                                                                                                                                           | <b>(26,271,341)</b>                                                                 | <b>15,551,676</b>                                                                                 | <b>21,633,585</b>                                                                   | <b>84,940,976</b>                                                                              |

Заместитель председателя правления

Главный бухгалтер



Хамидуллин А.Е.

Рахметова С.К.

*Handwritten signatures in blue ink at the bottom left of the page.*